
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

ИМЕНИ С.Н.КРАВЦОВА 

СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                  №  344-осн. 

станица Ленинградская 
 

 

О функционировании  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

 «Точка роста»  

в общеобразовательной организации  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В целях организации работы по функционированию  Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», для обеспечения разви-

тия у учащихся общеобразовательной организации функциональной грамотно-

сти, совершенствования навыков информационно-математической, техниче-

ской и гуманитарной направленностей в 2023-2024 учебном году,                       

п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитар-

ного профилей «Точка роста» Лепявко Ольгу Ивановну, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 

2. Лепявко Ольге Ивановне, руководителю Центра образования цифрово-

го и гуманитарного профилей «Точка роста» «Точка роста»:  

1) продолжить деятельность Центра образования цифрового и гуманитар-

ного профилей «Точка роста» в соответствии с локальными актами общеобра-

зовательной организации; 

2)  обеспечить выполнение целевых показателей, касающихся деятельно-

сти  Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

3) отражать деятельность Центра образования цифрового и гуманитарно-

го профилей «Точка роста» на официальном сайте общеобразовательной орга-

низации и в социальных сетях;  

4)  своевременно направлять отчеты о деятельности Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»» в  организации (на осно-

вании официальных документов). 

 

Директор школы                                                                                А.В.Аракчеева 

Проект подготовлен и внесен: 

заместителем директора  

по учебно-воспитательной работе                                                   О.И.Лепявко 

        

МБОУ 
СОШ №12



2 

        Приложение   

        к  приказу МБОУ СОШ № 12  

                 от 01.09.2023 № 344-осн. 

 

 

План деятельности 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

    мероприятия 

Целевая 

аудитория 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

 

1. Организационная деятельность 

1.1. Разработка проекта прика-

за «О функционировании 

Центра образования циф-

рового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в 

общеобразовательной ор-

ганизации в 2023-2024 

учебном году» 

 до 1 сентября 

2023 
О.И.Лепявко 

1.2. Организация набора уча-

щихся в объединения Цен-

тра образования цифрового 

и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

учащиеся  

1-11 классов 

до 1 сентября 

2023 
О.И.Лепявко 

педагоги допол-

нительного об-

разования 

1.3. Заключение соглашения о 

сетевом взаимодействии с 

МБОДО СЮТ по деятель-

ности объединений: 

«IT-технологии»; 

«Мир виртуальной реаль-

ности»;  

«Геоинформационные тех-

нологии»; 

«3D-технологии»; 

«Математический клуб»; 

«Техническое проектиро-

вание»; 

«Интеллект Lab»; 

«Кубик Рубика - гимнасти-

ка ума» 

учащиеся  

5-10 классов 

до 1 сентября 

2023 

О.И.Лепявко 

 

1.4. Разработка проекта приказа 

«О зачислении учащихся  

общеобразовательной ор-

ганизации на обучение  по 

дополнительным  общеоб-

разовательным общеразви-

вающим программам, реа-

лизуемым в Центре цифро-

вого и гуманитарного про-

филей «Точка роста» в 

2023-2024 учебном году» 

 до 1 сентября 

2023 

О.И.Лепявко 

 

1.5. Формирование графика де- учащиеся  до 1 сентября О.И.Лепявко 



3 

ятельности Центра образо-

вания цифрового и гумани-

тарного профилей «Точка 

роста»  на 2023-2024 учеб-

ный год 

1-11 классов 2023 педагоги допол-

нительного об-

разования 

1.6. Формирование итогового 

отчета о деятельности Цен-

тра образования  цифрово-

го и гуманитарного профи-

лей «Точка роста» по ре-

зультатам 2023-2024 учеб-

ного года 

 июнь 2024 О.И.Лепявко 

Педагоги допол-

нительного об-

разования 

1.7. Разработка проекта плана 

деятельности Центра обра-

зования  цифрового и гу-

манитарного профилей 

«Точка роста» на 2024-2025 

учебный год 

 июнь 2024 О.И.Лепявко 

Педагоги допол-

нительного об-

разования 

1.8. Отражение деятельности 

Центра образования циф-

рового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на 

официальном сайте обще-

образовательной организа-

ции и в социальных сетях 

 

 в течение года О.И.Лепявко 

А.А.Галстян  

2. Реализация программ учебных предметов (курсов), дополнительного образования 

2.1. Реализация программ 

учебных предметов (кур-

сов) предметных областей: 

«Математика и информа-

тика», «Физическая куль-

тура и основы безопасно-

сти жизнедеятельности», 

«Технология» 

учащиеся 

5-11 классов 

в течение учеб-

ного года 
Учителя-

предметники 

2.2. Реализация дополнитель-

ных общеобразовательных 

общеразвивающих про-

грамм: 

«Робототехника»; 

«Школа безопасности»; 

«Мир шахмат»; 

«Магический кубик» 

Первая помощь, основы 

преподавания первой по-

мощи, основы ухода за 

больными»; 

«IT-технологии»; 

«Мир виртуальной реаль-

ности»;  

«Мир IT»; 

«Геоинформационные тех-

нологии»; 

«3D-технологии»; 

«Математический клуб»; 

учащиеся 
1-11 классов 

в течение учеб-

ного года 
Педагоги допол-

нительного об-

разования 



4 

«Техническое проектиро-

вание»; 

 «Искусство программиро-

вания» 

3. Проведение социокультурных мероприятий 

3.1. Образовательная экскурсия  

по Центру образования 

цифрового и гуманитарно-

го профилей «Точка роста» 

«Лаборатория Знаек» 

учащиеся 

1 классов 

сентябрь 2023 А.А.Галстян 

3.2. Онлайн-участие во всерос-

сийской профориентацион-

ной  акции «День          IT-

знаний» 

учащиеся 

7-8 классов 

октябрь 2023 А.А.Галстян 

В.В.Сухина 

3.3. Турнир по спидкубингу 

(сборка кубика Рубика на 

время) 

учащиеся  

1-11 классов 

ноябрь 2023 А.А.Галстян 

3.4. Конкурс новогодних элек-

тронных открыток «По-

здравляем с Новым годом» 

учащиеся  

1-11 классов 

декабрь 2023 А.А.Галстян 

3.5. Интеллектуальный турнир 

по шахматам 

учащиеся  

1-11 классов 

январь 2024 А.А.Галстян 

Е.Р.Лаптинова 

3.6. Научный квест #Добавь 

науку в друзья в рамках  

Дня российской науки 

учащиеся 

3-4 классов 

 

 

февраль 2024 А.А.Галстян 

Педагоги допол-

нительного обра-

зования 

3.7. Неделя проектной деятель-

ности. Защита проектных 

работ 

учащиеся 

1-11 классов 

март 2024 Т.А.Дорошенко 

А.А.Галстян 

3.8. Электронная викторина ко 

Дню космонавтики «Кос-

мические дали» 

учащиеся 

5-8 классов 

апрель 2024 А.А.Галстян 

3.9. Выставка моделей военной 

техники и вооружения 

«Оружие Победы» 

учащиеся 

1-11 классов  

май 2024 А.А.Галстян 

2.10. Участие в Уроках цифры в 

рамках всероссийского об-

разовательного проекта в 

сфере информационных 

технологий 

учащиеся  

1-11 классов 

ежемесячно А.А.Галстян 

Учителя-

предметники 

4. Профориентационная деятельность 

4.1. Участие в реализации про-

екта ранней профессио-

нальной ориентации «Би-

лет в будущее» 

учащиеся 

6-11 классов 

в течение учеб-

ного года в со-

ответствии с 

графиком ме-

роприятий про-

екта «Билет в 

будущее» 

А.А.Галстян 

В.В.Сухина 

4.2. Онлайн-участие во всерос-

сийской профориентацион-

ной  акции «День          IT-

знаний» 

учащиеся 

7-8 классов 

октябрь 2023 А.А.Галстян 

В.В.Сухина 

5. Методическая деятельность 

5.1. Непрерывное совершен- педагоги допол- в соответствии О.И.Лепявко 



5 

ствование педагогических 

и управленческих кадров 

Центра образования циф-

рового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в 

рамках курсовой подготов-

ки 

нительного об-

разования 

с перспектив-

ным планом-

графиком кур-

совой подго-

товки 

Педагоги допол-

нительного обра-

зования 

5.2. Участие в методических 

мероприятиях (вебинары, 

методические семинары,  

мастер-классы и др.) раз-

личных уровней: всерос-

сийского, регионального, 

муниципального 

педагоги допол-

нительного об-

разования  

в соответствии 

с календарем 

методических 

мероприятий 

О.И.Лепявко 

Педагоги допол-

нительного обра-

зования 

 

 

Руководитель Центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»                       О.И.Лепявко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


